長建協発第２９６号

平成２８年１０月１１日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会  長  谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

津波防災の日における緊急地震速報訓練への参加の要請について

 かねてより、本会業務運営等につきましては格別なるご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、今般、標記について、全建を通じ国土交通省土地・建設産業局建設業課よ

り別添のとおり周知・参加要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとと

もに、自治体等が実施する訓練に積極的に参加いただきますようお願い申し上げま

す。

 なお、詳細につきましては、別添リーフレットをご参照願います。

記

実施日時   平成２８年１１月４日（金） １０：００頃

参加機関等  国の機関、地方公共団体、民間企業等、個人

訓練の内容等 訓練参加者は訓練用の緊急地震速報を見聞きした際に、速やかに安

全な場所へ移動するなど、それぞれの場面に応じた身の安全を確保

する行動を実施する。

☆お問い合わせ先

気象庁 地震火山部管理課 地震津波防災対策室

〒１００－８１２２

東京都千代田区大手町１丁目３番４号

TEL：０３－３２１２－８３４１（内線４６６６）